6º,  inciso  V da Lei 
Orçamentária Lei n° 11.288 de 26 de dezembro de 2025
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 13.186.840,00 (Treze milhões cento 
e oitenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais), para atender à progra-
mação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
542010830215082248 - IASEP 02501000061 339092 12.561.360,00
891010830315108277 - FASPM 02759000051 339008 625.480,00

TOTAL 13.186.840,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão